СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

11.02.2016                                   №2/1-СД

	[bookmark: _GoBack]О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2016 г.

В соответствии с ч. 6 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП
 "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", принимая во внимание согласование главой управы проекта решения, Совет депутатов решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2016 году в части разработки проекта по оборудованию первого межсубъектного веломаршрута «Яуза» в целях повышения связанности станции метро «Медведково» и городского поселения Мытищи на сумму 97.500 рублей (приложение).
2. Главе управы района обеспечить реализацию дополнительных мероприятий за счет средств, выделенных на социально-экономическое развитие района.
3. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы не позднее 3 дней со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа
Северное Медведково

                                     Т.Н. Денисова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа  Северное Медведково
от 11.02.2016 №2/1-СД

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2016 г.

	№№ п/п
	Состав работ
	Натуральный показатель
	БУПС (2000) на единицу натурального показателя, руб.
	Кол-во
	Коэф-т
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Изучение и анализ исходной информации и документации

	2 525,0
	1
	1
	2 525,00

	2
	Проведение натурных обследований
	площадь обследования в га
	1 091,0            на 1 га
	0,5
	1
	545,50

	3
	Разработка проектных решений

	7 911,0
	1

	7 911,00

	4
	Разработка проектной документации:

	4.2
	Расстановка дорожных знаков:

	4.2.1
	Для инженерного обустройства магистралей и их пересечений

	Улицы и дороги местного значения:
	протяженность магистрали районного значения в пог.м
	1 373,0          на 100 пог.м
	40,0
	0,9
	49 428,00

	 Итого в ценах 2000 года:
	60 409,50

	Договорной понижающий коэффициент
	0,401109544

	Коэффициент инфляции на 4 квартал 2015г.согласно приложению к письму департамента от № 56-Р от 31 декабря 2014 год
	3,41

	Итого:
	82627,12

	Кроме того НДС 18 %
	14 872,88

	Итого с НДС 18 %
	97 500,00